

## Nr 179.

Av herr **Olson** i Torsby, om utredning och förslag angående utgivande länsvis genom statens förslag av tidningar för officiella kungörelser.

Den hittills gällande bestämmelsen om kungörelser och officiella meddelandens uppläsning i kyrkorna anses ju numera mindre lämplig att för framtiden bibehållas. Ändring i hithörande förhållanden är kanhända att förvänta inom den närmaste framtiden. Man kan taga för givet, att det blir genom tidningspressen, som kungörelsen om stämmor och sammanträden m. m. komma att delgivas allmänheten. Redan nu finns bestämmelse härom, bland annat, i § 16 kommunalstämmoförordningen, där det medgivits kommunalstämma rätt att annonsera sina sammanträden i tidningar i orten, något som man också här och där begagnat sig av. Nu är det ju emellertid så, att det i allmänhet finnes flera tidningar »i orten». Den ene vill ha kungörelserna införda i den ortstidning han håller, den andre i en annan o. s. v. För att gå alla till mötes måste man då bestämma, att kungörelserna i fråga skola intagas i en mängd tidningar. Inom den kommun, undertecknad tillhör, skulle det vara nödvändigt, att *fyra* tidningar anlätades, varigenom ju en ganska avsevärd kostnad uppstår för kommunen. Från andra håll höres samma anmärkning.

Jag har därför tänkt mig, att det kunde vara lämpligt och praktiskt, att man sökte länsvis få *en* tidning för kungörelser och officiella meddelanden av alla slag. En dylik kunde ju genom Konungens befallningshavandes försorg utgivas, sedan lämplig person anstälts som redaktör. I tidningen kunde införas länsstyrelsens egna kungörelser som nu införas i tidningar inom länet, möjligen även de s. k. länskungörelserna, landstingets och hushållningssällskapets kungörelser, alla kungörelser från städernas inom länet myndigheter, kungörelser om kyrko-

och kommunalstämmor ävensom vägstämmor, kyrko- och skolrådssammanträden, valnämndssammanträden m. m., m. m. Genom en huvudrubrik för varje länets fögderier och sedan särskilda avdelningar för varje socken inom fögderiet skulle var och en i tidningen lätt igenfinna sin egen kommuns angelägenheter.

Tidningens ekonomi skulle utan tvivel betryggas genom medel, som inflöte för annonser. Med vanliga annonspris torde det till och med bli en god affär, men det kan ifrågasättas, huruvida icke, då staten skulle äga tidningen, annonsprisen kunde sättas lägre än i vanliga tidningar. Ett lämpligt mindre prenumerationspris kunde ju också tagas.

Med anledning av vad här i största korthet anförts, får jag vördsamast hemställa,

att Riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, det Kungl. Maj:t täcktes låta utreda lämpligheten av en tidnings inrättande genom statens försorg i varje län för officiella kungörelser och meddelanden, samt för Riksdagen framlägga det förslag, vartill utredningen kan giva anledning.

Stockholm den 26 januari 1913.

*Gust. Olson*  
i Torsby.